Két ily Rádaytól való írott emlék van a mi kezünkben is, 
mindkettő a kolozsvári ref. Collegium kézirattárbeli eredetijéről 
másolva : az egyik a nemes gróf, akkor még Eques Hungarus, frank-
furti egyetemen kapott Nos Rector-a, a másik egy igénytelen 
papírlapra vetett hat strófás vers Szilágyi Sámuelhez intézve. 

Nézzük az elsőt ! A körülbelül félívnyi nagyságú, széltében 
nyomatott szöveg, mely ereklye voltán kívül már csak egy XVIII-ik 
századbeli német egyetem fölvételi levelének mintájáért is megér-
demli a közlést, egészében a következő : 

*) Kazinczy Pantheonja, Nemzeti Könyvtár XXXVI. k. 
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UNIVERSITATIS REGIAE FRANCOFURTANAE 

IC. GOTTLIEB HEINECCIUS, 
ICtus, Consil. Aulae Reg. Pruss & in illustri Viadrina Pand. & 

Phil. Rat. & Moral. Prof. Publ. Ord. 
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S. 

Communis Rerumpubl. conditio est, ut Civium numéro adscribatur 
nemo, nisi fidem Magistratui promiserit ac obsequium. Idem in 
Republ. Literariâ eo majori receptum ratione, duo majora Civibus 

Literariis, tam communi quam .cujusque Universitatis singulari jure 
indulta sunt Privilégia. His qui frui velit, indignum se tanto Beneficio 
reddere non debebit. Unum quemvis quidem Virtutis avocabit amor, ne 
in scelera ruat sponte & Vitám liberali Ingenio indignam agat : Eo cau-
tius tarnen unusquisque quid sui sit officii, perpendet, si Legum Aca-
demicarum nexu semet sciverit constrictum. Cum ergo & 

Gedeon de Rada, Eques Hungarus 
inter Cives Univ.rsitatis Nostrae recipi desideraverit & stipulata manu, 
juramenti loco promiserit, se : 

Magnifico Dno. Rectori, et senatui ejus obedientiam et Reveren-
tiam, quae legitimo Magistratui debentur, sedulo et semper prastiturum : 
Nec facturum aliquid contra Academiae bujus Dignitatem et Statum im-
probe ac scelerate : sed boc potius, sive hic versetur, sive hinc discesserit, 
operam daturum, ut Legum et totius Academiae Authoritas salva sit et 
augeatur : Nec velle se illatam injuriam, aut per se ipsum aut per alios 
quoquo modo vindicare : Sed semper, quantum fieri potest, Rectoris 
officium implorare, et Yindictam ei commendare : Yelle se etiam, si 
quod insigne Flagitium, (quod DEUS prohibeat !) commiserit, Poenam 
Carceris, vel Relegationis, vel aliam quamcuncque ex Statutis, vel alioqui 
irrogatam, absque contumacia et recusatione subire : Quod si etiam vel 
hic manserit, vel hic discesserit, semper tamen se Beneficiorum Aca-
demiae memorem et Fautorem Ejus, ad quemcunque Dignitatis gradum, 
futurum esse : adscripsimus eundem Civium Nostrorum numero omni-
umque Privilegiorum Studiosis, in Universitatibus S. R. I. competentium, 
participem fecimus. Quod praesentibus Litteris, Majori Universitatis 
Sigillo munitis. attestamur.